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Utlåtande 2015:92 RI (Dnr 114-1052/2015) 

 

 

Taxor för Storstockholms brandförsvar fr.o.m. år 

2016 för tillsyn m.m. enligt lag (2003:778) om skydd 

mot olyckor och lag (2010:1011) om brandfarlig och 

explosiv vara 
 

 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

Timtaxa för tillsyn, tillstånd och efterkontroll enligt lag om skydd mot 

olyckor (LSO) och lag om brandfarliga och explosiva varor (LBE) 

fastställs till 1125 kr/timme. Den nya taxan gäller från 2016-01-01. 

 

 

 

Föredragande borgarrådet Karin Wanngård anför följande. 

 

Ärendet 

 

Stockholms stads brand- och räddningsverksamhet är sedan den 1 januari 2009 

organiserad tillsammans med nio andra kommuner i kommunalförbundet 

Storstockholms brandförsvar, SSBF.  

Storstockholms brandförsvar har genom sin direktion den 26 maj 2015 

fastställt ett förslag till taxor för tillsyn, tillstånd och efterkontroll till 

fullmäktigeförsamlingarna i medlemskommunerna. 

Detta förslag innebär en uppjustering av taxorna med 1,8 % från och med 1 

januari 2016 till 1125 kr/timme. Timtaxan baseras på en beräkning där 

lönekostnad, kostnader för fordon, lokaler och kringkostnader ligger till grund. 

Orsaken till uppjusteringen anges vara kompensation för kostnadsökningar, 

främst bestående av löneökningar. 
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Beredning 

 

Ärendet har beretts av stadsledningskontoret. 

 

Mina synpunkter 

 

Enligt en dom i Högsta förvaltningsdomstolen år 2013 skall beslut om taxor 

fattas av respektive medlemskommuns kommunfullmäktige i ett 

kommunalförbund. Med detta ärende fastställs den nya taxan för 2016. 

Förslaget innebär en mindre höjning av taxorna för att kompensera den ökade 

kostnadsutvecklingen.   

 

Bilagor  

1. Protokollsutdrag och tjänsteutlåtande Storstockholms brandförsvar 

2015-05-26 

2. Avgifter för tillstånd, tillsyn och efterkontroll 2016 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

 

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 

kommunfullmäktige beslutar följande. 

Timtaxa för tillsyn, tillstånd och efterkontroll enligt lag om skydd mot 

olyckor (LSO) och lag om brandfarliga och explosiva varor (LBE) fastställs 

till 1125 kr/timme. Den nya taxan gäller från 2016-01-01. 

 

 

Stockholm den 9 september 2015 

På kommunstyrelsens vägnar: 

K A R I N  W A N N G Å R D  

 

 

Ulrika Gunnarsson 
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Ärendet 

 

Stockholms stads brand- och räddningsverksamhet är sedan den 1 januari 2009 

organiserad tillsammans med nio andra kommuner i kommunalförbundet 

Storstockholms brandförsvar, SSBF.  

Storstockholms brandförsvar har genom sin direktion den 26 maj 2015 

fastställt ett förslag till taxor för tillsyn, tillstånd och efterkontroll till 

fullmäktigeförsamlingarna i medlemskommunerna: 

Timtaxa för tillsyn, tillstånd och efterkontroll enligt Lag om skydd mot 

olyckor (LSO) och lag om brandfarliga och explosiva varor (LBE) fastställs 

till 1125 kr/timme. Den nya taxan gäller från 2016-01-01. 

Detta förslag innebär en uppjustering av taxorna med 1,8 % från och med 1 

januari 2016 till 1125 kr/timme. Timtaxan baseras på en beräkning där 

lönekostnad, kostnader för fordon, lokaler och kringkostnader ligger till grund. 

Orsaken till uppjusteringen anges vara kompensation för kostnadsökningar, 

främst bestående av löneökningar. 

 

Beredning 

 

Ärendet har beretts av stadsledningskontoret. 

 

Stadsledningskontoret 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 9 juli 2015 har i 

huvudsak följande lydelse. 

 

Stadsledningskontoret konstaterar att beslut om taxor ska fastställas av respektive 

medlemskommuns fullmäktigeförsamling. Taxorna räknas inte upp med något index 

utan ska fastställas årligen. Stadsledningskontoret konstaterar vidare att 

kommunfullmäktige 2014 beslutade om en uppjustering av taxorna med 1,8 % från 

och med den 1 januari 2015. Stadsledningskontoret stödjer förslag om justering av 

taxorna utifrån förbundets argumentation och underlag och föreslår därmed att 

kommunfullmäktige beslutar att fastställa taxorna i enlighet med detta ärende. 

 

 

 


